Администрация муниципального образования

Мичуринское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНппппппопопПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября  2012 года                                                                            №  139

Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей услугами организаций культуры»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры» (Приложение 1).

         2. Разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

 3. Опубликовать административный регламент в районных средствах массовой информации.

        4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава  администрации                                                             В.В.Стецюк

Козлова М.А. 67-182

Разослано: дело – 1, прокуратура – 1

УТВЕРЖДЕН
                                                                          Постановлением Администрации

                                                              МО Мичуринское  сельское поселение

                                                              от 12.10.2012 года  № 139
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ленинградской области

ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ УСЛУГАМИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ»

I. Общие положения

1.1. Административный регламент муниципального казенного учреждения культуры Мичуринское культурно-досуговое объединение по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры» (далее – административный регламент и муниципальная услуга, соответственно) разработан в целях повышения результативности деятельности, направленной на сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление услуг в сфере культуры населению МО Мичуринское сельское поселение определяет сроки и последовательность административных процедур и административных действий при предоставлении муниципальной услуги.
1.2. Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:
- Конституцией Российской Федерации;

- Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Трудовым кодексом Российской Федерации;
- Законом Российской Федерации от 9 октября  1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Уставом муниципального казенного учреждения культуры Мичуринское культурно-досуговое объединение

- Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

- Иными нормативно-правовыми документами.

1.3 Результатом исполнения муниципальной услуги является удовлетворение культурных потребностей населения  МО Мичуринское  сельское поселение в услугах  сферы культуры посредством:
- содержания здания МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение, в котором население может проводить свой досуг, занимаясь в творческих коллективах, либо посещая концерты, выставки, другие мероприятия культурно-познавательного и развлекательного характера;
- закупки услуг иных организаций культуры: организация гастролей театров, приглашение отдельных артистов, организация фестивалей, концертов, выставок.
1.4  Результат исполнения муниципальной услуги достигается решением администрации МО Мичуринское сельское поселение следующих задач:
- создания условий для стабильного функционирования МКУК Мичуринское КДО, проведения культурно-массовых мероприятий;
- расширение перечня предоставляемых муниципальных услуг населению, повышение их качественного уровня;
- обеспечение доступности муниципальных услуг в сфере культуры для всех социальных и возрастных категорий населения МО Мичуринское сельское поселение;
- повышения профессионального мастерства работников МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение;
- развития материально-технической базы МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение, повышение оснащенности современным оборудованием, внедрение современных технологий;
- обеспечения безопасности и надлежащего технического состояния здания и сооружений МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение;

- обеспечения системного информирования жителей поселка о культурных событиях.

1.5. Исполнение муниципальной функции осуществляется в отношении жителей МО Мичуринское сельское поселение.

1.6. Для участия в мероприятиях физические лица дают устное согласие для включения в заявку  на участие в мероприятии.

1.7. Исполнение функции осуществляется бесплатно.

II. Требования к порядку исполнения муниципальной функции.

2.1. Порядок информирования по вопросу исполнения муниципальной функции.

2.1.1. Информация по вопросам исполнения муниципальной услуги предоставляется непосредственно в администрацию МО Мичуринское  сельское поселение, сообщается по  телефону, а также размещается на информационных стендах МО Мичуринское сельское поселение.
2.1.2. Местонахождение Администрации МО Мичуринское сельское  поселение: 188753, Ленинградская область,   Приозерский  район, п. Мичуринское, улица Советская , дом  33.
Время работы: ежедневно с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, кроме субботы и воскресенья.

Телефон:   8(813-79)67- 182 электронный адрес: adminmi4urinckoe@mail.ru

2.1.3. Местонахождение  МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение: 188753, Ленинградская область,   Приозерский район, п. Мичуринское.

2.1.4. Физические лица могут получить информацию по вопросам исполнения муниципальной функции:

  - лично у директора  или у специалистов МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение;

  -  по телефону; 8-813 79-67-182.
  -  письменно по почте или электронной почте.

   2.1.5. При обращении к  директору  МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение лично или по телефону информация предоставляется в день обращения  подробно и в корректной форме.

   2.1.6. При письменном обращении информация предоставляется в срок не позднее 10 дней с момента обращения.

2.2.     Сроки исполнения муниципальной функции.
   2.2.1. Исполнение муниципальной функции осуществляется в течение всего календарного года, на основании календарных планов мероприятий отдела по культуре МО Приозерский  муниципальный  район Ленинградской области,  МО Мичуринское сельское поселение, МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение.
   2.2.2. Срок подачи заявки на участие в мероприятии, а также сроки проведения мероприятия оговариваются в плане  проведения мероприятия или Положении о проведении мероприятия.

2.3. Перечень оснований для приостановления исполнения (отказа в исполнении) муниципальной функции.

   2.3.1. Приостановление исполнения муниципальной функции производится в случае переноса мероприятия на другой срок.

   2.3.2. Основанием для приостановления исполнения муниципальной функции является изменение условий проведения мероприятия.

   2.3.3. Отказ в исполнении муниципальной функции допускается в случае отмены мероприятия.

2.4. Требования к местам, предназначенным для исполнения муниципальной функции.

   2.4.1. Помещения для исполнения муниципальной услуги размещаются в здании, оборудованном отдельным входом. На входе устанавливается вывеска с наименованием учреждения культуры.
   2.4.2. На территории, прилегающей к месторасположению учреждения культуры, оборудуются места для парковки автотранспортных средств.
   2.4.3. Вход и выход из помещения оборудуются соответствующими указателями с автономными источниками бесперебойного питания.
   2.4.4. В помещениях для исполнения муниципальной услуги на видном месте располагаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и работников учреждения культуры.
    2.4.5. Помещение для исполнения муниципальной услуги обеспечивается необходимыми для исполнения муниципальной услуги оборудованием (компьютерами, средствами электронно-вычислительной техники, средствами связи, включая сеть Интернет, оргтехникой, аудио- и видеотехникой, иными визуальными, и мультимедийными средствами), канцелярскими принадлежностями, информационными и методическими материалами, наглядной информацией по вопросам, связанным с исполнением муниципальной услуги, стульями и столами, а также средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.
    2.4.6. В местах исполнения муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общего пользования (туалетов) и хранения верхней одежды посетителей.
III. Административные процедуры.

   3.1. Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

- подготовка  нормативных документов по организации и проведению   мероприятия;

- подготовка   мероприятия, в том числе информирование физических  лиц;

- проведение  мероприятия.

3.1.1. Подготовка проекта Положения  для проведения  мероприятия.

   3.1.1.1. Директор МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение  готовит  Положение  о проведении мероприятия в срок не позднее тридцати  дней до начала мероприятия.

   3.1.1.2. Глава администрации  утверждает  Положение  о проведении мероприятия в срок не позднее двадцати восьми дней до начала мероприятия.

   3.1.1.3. Положением  о проведении мероприятия оговариваются: цели и задачи мероприятия, сроки и место проведения, участники мероприятия, условия проведения мероприятия, порядок определения победителей.

3.1.2.  Подготовка мероприятия.

   3.1.2.1.  Директором совместно со специалистами МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение,  формируется состав оргкомитета, судейской коллегии (при необходимости).

   3.1.2.2.  Директор или специалист МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение, ответственный за проведение мероприятия, предоставляет Положение о мероприятии по запросу физических или юридических лиц, а также размещает на сайте Администрации в срок не позднее двадцати пяти  дней до начала мероприятия.

   3.1.2.3. При  участии  участников художественной самодеятельности  МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение в районном мероприятии,   директор или специалист  подает заявку (форма заявки и срок ее подачи оговаривается Положением о проведении мероприятия) на участие в мероприятии, с приложением  состава участников  мероприятия, в срок не позднее 6-ти дней до начала мероприятия.

     3.1.2.4. В течение всего периода подготовки мероприятия, специалистом ответственным за проведение мероприятия и директором МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение осуществляется контроль за его подготовкой, (написание сценария, материально-техническое обеспечение, обеспечение художественного и  музыкального оформления мероприятия, организационная деятельность, подготовка призов и дипломов).

3.1.3.  Проведение  мероприятия.

   3.1.3.1.  Директор  и специалисты МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение   в ходе проведения мероприятия:

- выступают в качестве организаторов, ведущих, и др.;

-  осуществляют анализ хода проведения мероприятия.

   3.1.3.2. При  участии МКУК Мичуринское культурно-досуговое объединение  в районном мероприятии   Администрация МО Мичуринское сельское поселение  предоставляет автотранспорт, если иное не оговорено Положением о проведении мероприятия.

IV. Порядок и формы контроля за исполнением
 муниципальной функции.

   4.1. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции включает в себя проведение проверок (в том числе с выходом на мероприятие), выявление и устранение нарушений прав граждан, рассмотрение, принятие соответствующих решений и подготовку ответов на обращения, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

   4.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами, по исполнению муниципальной функции и принятием соответствующих решений осуществляется Главой администрации МО Мичуринское сельское поселение.

   4.3. Текущий контроль осуществляется путем проведения Главой администрации  МО Мичуринское сельское поселение проверок соблюдения и исполнения нормативно-правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, положений Регламента.

V. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной функции.

   5.1. Досудебное (внесудебное) обжалование.

   5.1.1. Физические и юридические лица, имеют право обратиться с жалобой к Главе Администрации МО Мичуринское сельское поселение  или к  его заместителю лично или направить письменное обращение по адресу: 188753, Ленинградская область, Приозерский  район, п. Мичуринское , улица Советская , дом  33.

   5.1.2. При обращении  в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации такого обращения.

   5.1.3. В письменном обращении (жалобе) лицо, подавшее жалобу, в обязательном порядке указывает либо наименование органа, в которое направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, а также свою фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную  подпись и дату.

   5.1.4. По результатам рассмотрения обращения (жалобы) должностное лицо принимает решение об удовлетворении требований заявителя, либо об отказе в удовлетворении обращения (жалобы).

   5.1.5. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения (жалобы), направляется  по адресу, указанному в обращении, простым письмом.

5.2. Судебное обжалование.

   5.2.1. Физические и юридические лица   вправе обжаловать решения, принятые в ходе исполнения муниципальной функции, действия (бездействие) сотрудников в судебном порядке .

   5.2.2. Физические и юридические лица  вправе обратиться в суд с заявлением в течение трех месяцев со дня, когда им стало известно о нарушении их прав и свобод